
Příloha č. 3 

 

Skladba nabídkové ceny dopravního výkonu (CDV) 

 

Složka nabídkové ceny Kč bez DPH / tarifní km 

Mzdové náklady (M) xxxxxx 

Náklady na pohonné hmoty (N) xxxxxx 

Ostatní náklady (O) xxxxxx 

Celková nabídková cena (CDV) 49,00 

 

 

Vzorce indexace pro indexový rok n, tj. rok uzavření dodatku (předpokládané období 

indexovaného roku bude 1. května běžného roku n až 30. dubna následujícího roku n+1) 

První indexace proběhne v r. 2021. 

 

Základní vzorec pro rok n: 

CDVn = Mn + Nn + On 

 

Kde jednotlivé složky jsou: 

Mn =  Mn-1 . (1 + Pn-1/100) 

Nn = Nn-1 . (Naftan-1/Naftan-2) 

On = On-1 . (1 + Qn-1/100) 

 

 



Složený vzorec pro rok n pak je: 

CDVn = Mn-1 . (1 + Pn-1/100) + Nn-1 . (Naftan-1/Naftan-2) + On-1 . (1 + Qn-1/100) 

Vysvětlivky ke vzorcům a způsobu zjišťovaní vstupních hodnot: 

CDVn = Cena dopravní výkonu pro indexový rok n 

Mn = Část CDV na Mzdové náklady pro indexový rok n 

Nn = Část CDV na Náklady na pohonné hmoty pro indexový rok n 

On = Část CDV na Ostatní náklady pro indexový rok n 

Mn-1 = Část CDV na Mzdové náklady před indexací v roce n, uvedená v posledním dodatku ke 

smlouvě (pro první indexaci ve smlouvě) 

Nn-1 = Část CDV na Náklady na pohonné hmoty před indexací v roce n, uvedená v posledním 

dodatku ke smlouvě (pro první indexaci ve smlouvě) 

On-1 = Část CDV na Ostatní náklady před indexací v roce n, uvedená v posledním dodatku ke 

smlouvě (pro první indexaci ve smlouvě) 

Naftan-1 (resp. Naftan-2)= Průměrná cena motorové nafty v ČR za předchozí kalendářní rok n-1 

(resp. předminulý kalendářní rok n-2) vypočítaná z průměrných spotřebitelských cen 

motorové nafty v ČR (týdenní zjišťování) vydané ČSÚ za předchozí kalendářní rok n-1 (resp. 

předminulý kalendářní rok n-2) - kód publikace ČSÚ 012026 (v případě pohonu na zemní plyn 

pak průměrná roční cena zemního plynu za dodávky pro průmysl vypočítaná z průměrné 

čtvrtletní ceny zemního plynu za dodávky pro průmysl celkem v České republice za 

předchozí/předminulý kalendářní rok - kód publikace ČSÚ 011044) 

Pn-1 = Přírůstek/úbytek hrubé měsíční mzdy přepočtené na počet zaměstnanců proti 1. - 4 

čtvrtletí předminulého roku n-2 v % podle sekce CZ-NACE vyhlášené ČSÚ pro předchozí 

kalendářní rok n-1 pro oblast H - Doprava a skladování - kód publikace ČSÚ 110031 

Qn-1 = Průměrná míra inflace v % vyhlášené ČSÚ pro předchozí rok - kód publikace ČSÚ 

012019. 

 

Vypočítané indexované složky CDV se vždy budou zaokrouhlovat matematicky na 2 

desetinná místa. 


